
Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00053/2022 (SRP)

Às 10:35 horas do dia 10 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00053/2022, referente
ao Processo nº 753/2022-72, o Pregoeiro, Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Creative Cloud Todos os Apps - Plano anual – 4 anos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 32.285,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MCR  SISTEMAS  E  CONSULTORIA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  18.830,0000  e  a
quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/11/2022
10:35:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17, Melhor lance: R$ 18.830,0000

Item: 2

Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Microsoft 365 Business Standard Corporativo - Plano anual – 1ano.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.218,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HELP TECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 809,0000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/11/2022
10:35:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELP TECH INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 37.625.496/0001-07, Melhor lance: R$ 809,0000

Item: 3

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

1 of 2 10/11/2022 10:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1bc85783 - 09a6bf13 - 1dc9a452 - 92e29fe5



Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Office LTSC Professional Plus 2021 - Perpétuo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.403,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$ 4.590,0000
e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/11/2022
10:35:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE
INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF: 07.192.480/0002-60, Melhor lance: R$ 4.590,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

2 of 2 10/11/2022 10:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1bc85783 - 09a6bf13 - 1dc9a452 - 92e29fe5



Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00053/2022 (SRP)

Às 15:19 horas do dia 24 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
753/2022-72, Pregão nº 00053/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Creative Cloud Todos os Apps - Plano anual – 4 anos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 32.285,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MCR  SISTEMAS  E  CONSULTORIA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  18.830,0000  e  a
quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/11/2022
10:35:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17, Melhor
lance: R$ 18.830,0000

Homologado
24/11/2022
15:19:43

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Item: 2

Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Microsoft 365 Business Standard Corporativo - Plano anual – 1ano.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.218,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HELP TECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 809,0000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/11/2022
10:35:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELP TECH

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 37.625.496/0001-07, Melhor
lance: R$ 809,0000

Homologado
24/11/2022
15:19:53

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

1 of 2 28/11/2022 11:10

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1bc85783 - 09a6bf13 - 1dc9a452 - 92e29fe5



Item: 3

Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Office LTSC Professional Plus 2021 - Perpétuo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.403,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$ 4.590,0000
e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/11/2022
10:35:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMM TECNOLOGIA

E SERVICOS DE INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:
07.192.480/0002-60, Melhor lance: R$ 4.590,0000

Homologado
24/11/2022
15:20:02

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

2 of 2 28/11/2022 11:10

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1bc85783 - 09a6bf13 - 1dc9a452 - 92e29fe5


